



भारत सरकार / Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग / Department of Atomic Energy
परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केंद्र / Variable Energy Cyclotron Centre
सीएचएसएस अनुभाग/CHSS Section

1/ए.एफ., बिधान नगर/Bidhan Nagar,
कोलकाता/Kolkata-700064.

सं/No.वीईसीसी/VECC/प्रशा./Admin/सीएचएसएस/CHSS/2022/1930 दिसंबर/December 01, 2022
02

परिपत्र/CIRCULAR

विषय: मेडिकल शॉप, डायग्नोस्टिक सेंटर से प्राप्त अहस्ताक्षरित कंप्यूटर जनित बिलों को प्रतिपूर्ति हेतु प्रस्तुत करने के संबंध में।

Sub : Submission of Unsigned Computer-generated bills of Medical shops, Diagnostic centres, for reimbursement-reg.

टेली-कंसल्टेशन बिलों, मेडिकल शॉप, डायग्नोस्टिक सेंटर के अहस्ताक्षरित कंप्यूटर-जनित बिलों की प्रतिपूर्ति के संबंध में विचार करने हेतु इस कार्यालय के दिनांक 12.10.2022 के परिपत्र सं. VECC/ADMIN/CHSS/2022(3)/1639 का संदर्भ लें।

Reference is invited to this office circular no. VECC/ADMIN/CHSS/2022(3)/1639 dtd. 12.10.2022 regarding Consideration of Teleconsultation Bills, Unsigned Computer-generated bills of Medical shops, Diagnostic centres, for reimbursement.

2. मामले पर गहन विचार-विमर्श के बाद यह निर्णय लिया गया है कि मेडिसिन की खरीद / मेडिकल जांच आदि के लिए ऐसे ऑनलाइन/ऑफलाइन बिलों को स्वीकार और प्रतिपूर्ति बंद करने का निर्णय लिया गया है जिसमें मूल बिल/चालान में मेडिकल शॉप, डायग्नोस्टिक सेंटर के अधिकृत व्यक्ति के मूल हस्ताक्षर उपलब्ध नहीं हैं। यद्यपि ऐसे ऑन-लाइन/ऑफ-लाइन बिलों को स्वीकार करने की मौजूदा प्रक्रिया 15 दिसंबर, 2022 तक मान्य होगी।

After due deliberations on the matter, it has been decided to stop accepting and reimbursing On-line/Offline bills towards procuring medicines/medical investigations etc. where original signature of the authorized person of medicine shops/Diagnostic centres is not available on the original Bill/Invoice. However, the existing procedure of accepting such on-line/off-line bills will be valid up to 15th December, 2022.

3. वीईसीसी, कोलकाता के सभी सीएचएसएस लाभार्थियों और संबंधित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि 16 दिसंबर 2022 या उसके बाद का कोई भी अहस्ताक्षरित बिल प्रतिपूर्ति के लिए मान्य नहीं होगा। कृपया यह ध्यान दिया जाए कि उपरोक्त का अनुपालन न करने पर ऐसे बिलों को इस मामले में आगे कोई पत्राचार किए बिना अस्वीकार कर दिया जाएगा।

All CHSS beneficiaries of VECC, Kolkata and concerned officers are requested to note that any unsigned bill dated 16th December 2022 or thereafter will not be eligible for reimbursement. It may please be noted that non-compliance of the above shall result in disallowance of such bills without any further correspondence on the matter.

P.T.O.

4. इसे निदेशक, वीईसीसी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This is issued with the approval of Director, VECC.

कृष्ण कान्त
01/12/2022
(वी.एस.एन.वी.आर. कृष्ण कान्त/
V.S.N.V.R. Krishna Kanth)
सहायक कार्मिक अधिकारी /
Asstt. Personnel Officer

सभी नोटिस बोर्ड
All Notice Boards

प्रतिलिपि:/Copy to :-

1. निदेशक का कार्यालय, वी.ई.सी.सी., कोलकाता / Director's Office, VECC, Kolkata.
2. सभी वर्गों/प्रभागों/अनुभागों के प्रमुख, वी.ई.सी.सी., कोलकाता/
All Heads of Groups/Divisions/Sections, VECC, Kolkata.
3. वी.ई.सी.सी., कोलकाता स्थित प.ऊ.वि. की अन्य इकाइयों के वर्गों/प्रभागों/अनुभागों के प्रमुख/
Heads of Groups/Divisions/Sections of other DAE Units stationed at VECC,
Kolkata.
4. वेतन एवं लेखाअधिकारी, वी.ई.सी.सी., कोलकाता/Pay & Accounts Officer, VECC, Kolkata.
5. प्रशासनिक अधिकारी, आरआरएससी-ईस्ट, ईसरो, न्यू टाऊन, कोलकाता-700163/Administrative
Officer, RRSC-East, ISRO, New Town, Kolkata-700163.
6. मुख्य परियोजना अभियंता (ईडब्ल्यू), डी.सी.एस.ई.एम., कोलकाता/
Chief Project Engineer(EW), DCSEM, Kolkata.
7. उप मुख्य सुरक्षा अधिकारी, वी.ई.सी.सी., कोलकाता/
Dy. Chief Security Officer, VECC, Kolkata.
8. सहायक निदेशक (राभा), वी.ई.सी.सी., कोलकाता/Asstt. Director (OL), VECC, Kolkata.
9. क्रय अधिकारी, सी.आर.पी.यू., डी.पी.एस., कोलकाता/Purchase Officer, CRPU, DPS,
Kolkata.
10. भंडार अधिकारी, सी.आर.एस.यू., डी.पी.एस., कोलकाता/
Stores Officer, CRSU, DPS, Kolkata.
11. सहायक लेखा अधिकारी, सी.आर.ए.यू., डी.पी.एस., कोलकाता/
Assistant Accounts Officer, CRAU, DPS, Kolkata.
12. सचिव, वीईसीसी कर्मचारी संगठन/Secretary, VECC, Staff Association.
13. सचिव, अणुशक्ति, डॉ.बी.आर. अंबेदकर, एस.सी./एस.टी. कर्मचारी कल्याण संगठन, वीईसीसी
/Secretary, Anushakti, Dr. B. R. Ambedkar, SC/ST Employees Welfare
Association, VECC.